125 illius aptus eras roseas adjungere bigas,
 126 tu dare purpurea lora regenda manu,
 127 tu mulcere jubam, cum jam torsisset habenas
 128 procedente die respicientis equi.
 129 Quaesivere chori juvenum sic Hesperon illum,
 130 quem nexum medio solvit in igne Venus,
 131 quem nunc infusa placidus sub nocte nitentem
 132 Luciferum contra currere cernis equis.
 133 Hic tibi Corycium, casias hic donat olentis,
 134 hic et palmiferis balsama missa jugis.
 135 Nunc pretium candoris habes, nunc redditus umbris :
 136 te sumus obliti decubuisse senem.
 137 Ter Pylum flevere sui, ter Nestora canum
 138 dicebantque tamen, non satis esse senem :
 139 Nestoris annosi vicisses saecula, si me
 140 dispensata tibi stamina nente forent.
 141 Nunc ego, quod possum ? Tellus, levis ossa teneto,
 142 pendula librato pondus et ipsa tuum.
 143 Semperserta tibi dabimus, tibi semper odores,
 144 non umquam sitiens, florida semper eris.

POUR LA MORT DE MECENE_2

v.1 Sic est Maecenas fato veniente locutus,
 2 frigidus et jam jam cum moriturus erat.
 3 "Men", inquit, "juvenis primaevi, Juppiter, ante
 4 angustum Drusi non cecidisse diem !
 5 Pectore maturo fuerat puer, integer aevo,
 6 et magnum magni Caesaris illud opus.
 7 Discidio vellemque prius -" non omnia dixit
 8 inciditque pudor quae prope dixit amor,
 9 sed manifestus erat. Moriens quaerebat amatae
 10 conjugis amplexus oscula verba manus
 11 "Sed tamen hoc satis est : vixi te, Caesar, amico
 12 et morior" dixit, "dum moriarque, sat est.
 13 Mollibus ex oculis aliquis tibi procidet umor,
 14 cum dicar subita voce fuisse tibi.
 15 Hoc mihi contingat, jaceam tellure sub aequa ;
 16 nec tamen hoc ultra te doluisse velim,
 17 sed meminisse velim : vivam sermonibus illic ;
 18 semper ero, semper si meminisse voles.
 19 Et decet et certe vivam tibi semper amore,
 20 nec tibi qui moritur desinit esse tuus.
 21 Ipse ego quidquid ero cineres interque favillas,
 22 tunc quoque non potero non memor esse tui.
 23 Exemplum vixi te propter molle beati,
 24 unctus Maecenas teque ego propter eram.
 25 Arbiter ipse fui, volui quod contigit esse,
 26 pectus eram vere pectoris ipse tui.
 27 Vive diu, mi care, senex pete sidera sero :
 28 est opus hoc terris, te quoque velle decet.
 29 Et tibi succrescant juvenes bis Caesare digni
 30 et tradant porro Caesaris usque genus.
 31 Sit segura tibi quam primum Livia conjunx,
 32 expleat amissi munera rupta gener.
 33 Cum deus intereris divis insignis avitis,
 34 te Venus in patrio collocet ipsa sinu."